



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ කොරබඩුවක් කොහොතැණීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අකොකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුන නියත තැවියකට කායිදෙව්ට යෙදෙනවා ඇත. සම් කොරබඩුවක් යමෙක් වෙත තිබී සම්බන්ධයෙන් මනුව විරුධව පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැඟවීයීම තීරකාරයින් ඇල්ලීමට කැඩී තීරකොට්ටල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

මුර්ථකෘතියක් පිළිබඳව අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ කොරබඩුවක් කොහොතැණීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අකොකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුන නියත තැවියකට කායිදෙව්ට යෙදෙනවා ඇත. සම් කොරබඩුවක් යමෙක් වෙත තිබී සම්බන්ධයෙන් මනුව විරුධව පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැඟවීයීම තීරකාරයින් ඇල්ලීමට කැඩී තීරකොට්ටල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

REWARD NOTICES.

WHEREAS it has been represented to Government by the Hon. the Attorney-General that Patirage Sediris (a description of whom is annexed) stands charged with murder on June 9, 1896, at Kanduboda; and whereas the said Patirage Sediris has fled from justice: a reward of Rs. 100 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said Patirage Sediris.

By His Excellency the Governor's command,
W. T. TAYLOR,
Acting Colonial Secretary.

Colonial Secretary's Office,
Colombo, September 30, 1896.

Description referred to.

Patirage Sediris; charged with murder at Kanduboda on June 9, 1896; is a Sinhalese; religion, Buddhist; is unemployed; age, about 20 years; height, 5 ft.; complexion, fair; mouth, ordinary; teeth, projected; hair, black, cut short; no whiskers; haunts, Kanduboda and neighbouring villages; is unmarried; father, Patirage Salman Appu of Bendiamulla; is well known to the Police Vidanes of Kanduboda, Delgoda, and Walgama; has been convicted in a case of cattle-stealing; was at one time employed at the plumbago pit at Minnane.

WHEREAS it has been represented to Government by the Government Agent in Charge of Police, Western Province, that Mallika Arachchige Carolis Perera of Makola south in Siyane korale, in the District of Colombo (a description of whom is annexed), stands charged with murder on August 16, 1896, at Makola north; and whereas the said Mallika Arachchige Carolis Perera has fled from justice: a reward of Rs. 100 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said Mallika Arachchige Carolis Perera.

By His Excellency the Governor's command,
W. T. TAYLOR,
Acting Colonial Secretary.

Colonial Secretary's Office,
Colombo, September 30, 1896.

Description referred to.

Mallika Arachchige Carolis Perera; charged with murder at Makola north; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; age, about 40 years; height, about 5 ft.; complexion, dark brown; teeth, set far between; hair, cut short, somewhat grown; beard, cut short; has some marks on nose and forehead; chest; ordinary; countenance, fierce; birthplace, Makola south in Siyane korale west in Colombo District; is well known to the Police Vidanes of Makola north and south. The Additional Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 6,034 for his arrest.

WANTED BY THE POLICE.

KATTIRI ARACHCHIGE HARAMANIS; charged with cattle-stealing at Matugama, Iddagoda pattu, Pasdun korale west, on May 13, 1896; is a Sinhalese of Vellala caste; religion, Buddhist; is unemployed; age, 24 years; height, about 5 ft.; make, ordinary; complexion, dark brown; nose and mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, black, ordinary; hair, black, not very long, tied in a knot; wears slight moustaches, beard, slight; has pimples on face; birthplace, Puhambugoda in Pasdun korale west, Kalutara District: general residence, Matugama in Iddagoda pattu; haunts, Puhambugoda, Paiyagala, and gambling places; is unmarried; father, late Kattiri Arachchige Babichan Appu, who died from injuries received when being arrested on a warrant; is well known to the Police Vidanes of Pantiya, Palligoda, and Matugama, and to many other headmen of Pasdun korale west. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 840 for his arrest.

STOLEN.

ON September 23, 1896, from the owner's bungalow at Agra Elbedda, Hatton: 8 silver forks, 6 silver spoons, 1 blue black broadcloth coat, 2 white sheets, 1 blanket, 1 twill umbrella, 1 hunting knife, 4 pruning knives. Owner, Mr. A. Fernando.

On September 26, 1896, from the resthouse at Tangalla: a steel watch and chain. Owner, Mr. E. Kueneman of Matara.

On September 27, 1896, from a compound at Havelock town, Colombo: a black bull branded "W. E. P." on both sides, very small horns, small white spots under the neck. Owner, Lewis Perera.

On September 28, 1896, from the owner's compound at Dangedara, Galle: a hackery. Owner, Weragoda Kapu-arachchige Alfred.

NOTICE.

KOTUWE MUHANDIRANGE JACOVIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,316 of May 12, 1896, has surrendered.

රූපිසල් සියයක නැගීමක්.

මෙහි පහත රූපිසකාරයා දක්වනලද පතිරයේ සේදිරිස් වම් 1896යේ ජුනි මස 9 වෙනි දින කදබොඩදි මිනිමැරුවාස කියා දෙපොරොපණයක් කර තිබෙන බව ගරුකවසුතු ඇවෝර්නි ජනරාල්කැන විසින් ආණ්ඩුවට දැනුම්දී තිබේ. තවද එකී පතිරයේ සේදිරිස් නඩුවට අසුනොවෙන පිණිස සැගවී සිටී. ඒ නිසා එකී පතිරයේ සේදිරිස් අල්ලනට පුළුවනවෙන කාරණා මෙවන් පටන් තුන්මාසයක් ඇතුළතදී දැනුම් දෙන අයට හෝ අයවලුන්ට තැනී පිණිස රූපිසල් සියයක් දෙන බව මෙයින් දන්වනු ලැබේ.

ගරුකර ආණ්ඩුකාර උතුමානන්වනන්සේගේ පණි වුවපණක ලෙස එළිදරව්කළ බවට,

(අත්සන්කළේ) ඩබ්ලිව්. ඩී. ටේලර්, වැඩබලන මහසෙනෙකාරයා වෙත.

වම් 1896 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 30 වෙනි දින කොළඹ මහසෙනෙකාරයාට දන්නාන් සේගේ කන්කෝරුවේදිය.

රූපිසකාරයා.

පතිරයේ සේදිරිස් ; මොහු වම් 1896 ක්වු ජුනි මස 9 වෙනි දින කදබොඩදි මිනිමැරීම නම්වු අපරාධය කලාය කියා දෙපොරොපණය කරණුලැබී සිටියි. ජනිතය, සිංහල ; ආගම, බුඩාගම ; රැකවක් නැ ; වයස, අවුරුදු 20යි ; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇති ; පාට, කලුපිලිසි ; කට, සාමාන්‍යයි ; ඉසකෙස්, කළුපාටයි, කොටකරලා කපා ඇති ; දත්, නෙරුලා ඇති ; කාකුල් නැ ; කදබොඩ සහ අසල ගම්වල නිතර ගැවසෙනවා ; රූවුල නැ ; කසාදබාදලා නැ ; පියා, බෙණ්ඩියාමුල්ලේ පතිරයේ සල්මන්අප්පු ; කදබොඩ, දෙල්ගොඩ සහ වල්ගම පොලිස් විදුනවරු මොහු අදහනවා ; ගරක් හොරකමේ නඩුවකදී වරදකාරයා වුනා ; එක කලකදී මිත්තනේ මිනිරන් පතලයක වැඩට පත්වෙලා හිටියා.

රූපිසල් සියයක නැගීමක්.

මෙහි පහත රූපිසකාරයා දක්වනලද කොළඹ පලා නේ සියනැකෝරලේ මාකොල දකුණුපලානේ මල්ලිකා ආරච්චිගේ කරෝලිස් පෙරේරා වම් 1896යේ අගෝස්තු මස 16 වෙනි දින මාකොල උතුරුපලානේදී මිනිමැරු වාස කියා දෙපොරොපණයක් කර තිබෙන බව බස්නා හීර් පලානේ පොලිසිය හාරව සිටින ආණ්ඩුවේ ඒජන්ත තැන විසින් ආණ්ඩුවට දැනුම්දී තිබේ. තවද එකී මල් ලිකා ආරච්චිගේ කරෝලිස් පෙරේරා නඩුවට අසුනො වෙන පිණිස සැගවී සිටී. ඒ නිසා එකී මල්ලිකා ආරච් ච්චිගේ කරෝලිස් පෙරේරා අල්ලනට පුළුවනවෙන කාර ණ මෙවන් පටන් තුන්මාසයක් ඇතුළතදී දැනුම්දෙන අයට හෝ අයවලුන්ට තැනී පිණිස රූපිසල් සියයක් දෙන බව මෙයින් දන්වනු ලැබේ.

ගරුකර ආණ්ඩුකාර උතුමානන්වනන්සේගේ පණි වුවපණක ලෙස එළිදරව්කළ බවට,

(අත්සන්කළේ) ඩබ්ලිව්. ඩී. ටේලර්, වැඩබලන මහසෙනෙකාරයා වෙත.

වම් 1896 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 30 වෙනි දින කොළඹ මහසෙනෙකාරයාට දන්නාන් සේගේ කන්කෝරුවේදිය.

රූපිසකාරයා.

මල්ලිකා ආරච්චිගේ කරෝලිස් පෙරේරා ; මොහු උතුරු මාකොලදී මිනිමැරුවාස කියා දෙපොරොපණය කරණු ලැබී සිටියි. ජනිතය, සිංහල ; ඉගැන්වුම, ගොසි ගම ; ආගම, බුඩාගම ; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණ ඇති ; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇති ; පාට, කලුපිලිසි ; දත්, දුරින් පිටු ඇති ; ඉසකෙස්, කොටකර කපා ඇති ; තරමක් වැඩි ඇති ; රූවුල කොටකර කපා ඇති ; නාගේ සහ කලුල්ලේ, සමගර ලකුණු ඇති ; පපුව, සාමාන්‍යයි ; මුහුණේ පෙනීම්,

රෝදයි ; උපන් ගම, කොළඹ දිස්ත්‍රික්කේ බස්නාහිර සියනැකෝරලේ දකුණු මාකොල ; උතුරු සහ දකුණු මාකොල පොලිස් විදුනවරු මොහුව හොදකාර අදහනවාය. මොහුව ඇල්ලීමට කොළඹ වැඩිපුර නඩුකාර තැන අඹක 6,034 දරණ වරන්තුව නිකුත්කර තිබේ.

පොලිසියට බිනැකරණ අය.

නම, කනී ආරච්චිගේ හර්මානිස් ; මොහු වම් 1896 ක්වු මැයි මස 13 වෙනි දින පස්දම්කෝරලේ බස්නාහිර දිසාවේ ඉද්දගොඩ පන්තුවේ මතුගමදි හරක් සොරකම් කලාය කියා දෙපොරොපණය කරණුලැබී සිටියි. ජනිතය, සිංහල ; ගෝත්‍රය, ගොසිගම ; ආගම, බුඩාගම ; රැකවක් නැහැ ; වයස, අවුරුදු 24යි ; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇති ; ගර්චය, සාමාන්‍යයි ; පාට, කලු පිලිසි ; නාගේ සහ කට, සාමාන්‍යයි ; දත්, පිලිවෙලට ඇති ; ඇස්, කළුයි, සාමාන්‍යයි ; ඉසකෙස්, කළුයි, බොහොම දිග නැහැ, කොන්ඩිට බැද ඇති ; උඩුරුවුල, ඊකයි ; රූවුල එන්ගේ දැනුයි ; මුහුණේ, කුරුලා ඇති ; උපණ් ගම, කළුකර දිස්ත්‍රික්කේ බස්නාහිර පස්දම් කෝරලේ පුහුඹුගොඩ ; සාමාන්‍යයෙන් පදින්නේ සාමාන්‍ය, ඉද්දගොඩ පන්තුවේ මතුගම ; නිතර ගැවසෙන සාමාන්‍ය, පුහුඹුගොඩ, පෙපොගල සහ සුදුකෙලින සාමාන්‍ය ; අවිවාහකයා ; පියා, වරණ්තුවකට අල්ලාපු වේලාවේ සිටිනුනාඩු තුවාල කරණකොටගෙණ නැසීනාඩු කනී ආරච්චිගේ බිබිවන්අප්පු ; පාණ්නිය, පල්ලිගොඩ සහ මතුගම පොලිස් මුලාදුනිද, බස්නාහිර පස්දම්කෝරලේ තවත් බොහෝ මුලාදුනිද මොහු හොදකාර අදහනවාය ; කළුකර පොලිස් නඩුකාරතැන මොහු ඇල්ලීමට අඹක 840 දරණ වරණ්තුව නිකුත්කර තිබේ.

සොරකම් කරන්ට යෙදුනා.

වම් 1896 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 23 වෙනි දින හැටන් වන්ගේ ආගර ඇල්බඩ්දී අයිතිකාරයාගේ බන්ගලාමේ නිකි : රිදි ගාර්පු 8ද, රිදි හැදි 6ද, බිම් බ්ලාක් ලාක්ක හෝව් 1ද, සුදු සිට් 2ද, කම්බිලි 1ද, වුවිල් කුඩ 1ද, දඩයමේදී පාවිච්චිකරණ පිහියා 1ද, කප්පාදකරණ පිහියා 4ද. අයිතිකාරයා, ඒ. පැරනැන්ඩෝ.

වම් 1896 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 26 වෙනි දින තන් ගල්ලේ තානාගමෙන් : වානේ අත්බර්ලෝසුවක් සහ දම්වැලක්. අයිතිකාරයා, මාකර ඊ. කැනවන් උන් නැගේ.

වම් 1896 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 27 වෙනි දින කොළඹ හැවුලොක් වඩුන්හි මිදුලක සිට : බෙල්ල යට පුංචි සුදු බින්දුද, බොහොම පුංචි අංද, දෙපැන්ගේම W. E. P. අකුරුද නිවරණ කරපු කළු ගොනෙක්. අයිතිකාරයා, එම්ස් ප්‍රෙරා.

වම් 1896 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 28 වෙනි දින ගාල්ලේ දන්ගෙදර අයිතිකාරයාගේ මිදුලේ නිකි : නිරික් කලයක්. අයිතිකාරයා, විරගොඩ කපුආරච්චිගේ ඇල්ලිප්පි.

දන්වීමයි.

වම් 1896 ක්වු මැයි මස 12 වෙනි දින අඹක 1,316 දරණ “හොරැන් අල්ලන අනවෙරේ” ප්‍රසිඩ කර තිබෙන කොටුවේ මුහන්දිරණගේ ජකෝවිස් ඉදිරිපිටට ඇවිත් පෙනී සිටින්නට යෙදුනා ඇත.

බෙලුමනි ඩිනම්පාසුන්.

இதன்கீழ்க்கண்டிருக்கும் விவரத்தைக்கொண்டவருடைய பத்திரகே சேதிரிஸ் என்பவன் கந்தப்பொடை என்னும் இடத்தில் கடிக்க ம லுருஷம் ஆனிமாசம் ௧ ௪ தேதி, கொடுபெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கின்ற தென்று கௌரவ இராசகாரிய டியாய துரந்தர அவர்களாலே அரசாட்சியாருக்கு அறிவிக்கப்பட்டிருப்பதனும், குறித்த பத்திரகே சேதிரிஸ் என்பவன் நீதிசெய்து தனக்குத் தப்பியோடிட்டபடியினாலும் : குறித்த பத்திர

கே சேதிரிஸ என்பவனை யகப்படுத்தற்குத்த குறிப்புக்களை இதன் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்துள்ளே அறிவிக்கும் எவனுக்கும் அல்லது எவருக்கும் நூறு ரூபா வெகுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இதனால் அறிவிக்கப்படுகின்றது.

தேசாதிபதி மகோத்தமர் அவர்களினது
கட்டளையின்படி,
டப்பிள்யூ. றீ. தேய்லர்,
இராசாங்க லிகிதரினது வேலைபார்ப்பவர்.
கொழும்பு இராசாங்க லிகிதர் கந்தோர்,
கடிக்கூ ம் (ரூ) புரட்டாசிமர் ௩௦ ர் உ.

சட்டிய விவரம்.

பெயர்-பத்திரகே சேதிரிஸ, கடிக்கூ ம் (ரூ) ஆனிமாசம் ௬ ர் தேதி, கந்துபொடையில் கொலைசெய்தானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், பௌத்த சமயி, யாதொரு தொழிலிலும் ஏற்படாதவன், வயசு-ஏறக்குறைய ௨௦, உயரம்-௫ அடி, சிவலை, வாய்-சாதாரணமானது, பற்கள்-மிதந்தவை, மயிர்-கறுப்பானதும் கத்தரிக்கப்பட்டதும், தாடி யில்லை, ஊசாடுமிடங்கள்-கந்து பொடையும் அதன் அயலிலுள்ள குறிச்சிகளும், கலியாணம் முடியாதவன், தகப்பன்-வெந்தியாமுல்லையைச்சேர்ந்த பத்திரகே சல்மன் அப்பு, கந்துபொடை தெல்கொடை வல்காமம் என்னும் குறிச்சிகளின் விதானைமாருக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும், மாட்டுக்களவு வழக்கொன்றிற் குற்றப்படுத்தப்பட்டவன், பின்னாலையிலுள்ள பின்னரம் குழியில் முன்னொருமுறை வேலையாயிருந்தவன்,

இதன் கீழ்க்கண்டிருக்கும் விவரத்தைக்கொண்டவனும் கொழும்பு பகுதியைச்சேர்ந்த சேயன்கோறனையிலுள்ள தென்முகொலை யென்னும் குறிச்சியானுமாகிய மல்லிகா ஆராய்ச்சிகே கரேலிஸ் பெறேறு என்பவன் வடமுகொலை என்னும் இடத்தில் கடிக்கூ ம் வருஷம் ஆவணிமாசம் ௬ ர் தேதி கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கின்றதென்று மேன்முகானத்துப் பொலிஸ் அதிகாரமுடைய அரசாட்சியின் ஓசென்று அவர்களாலே அரசாட்சியாருக்கு அறிவிக்கப்பட்டிருப்பதனும், குறித்த மல்லிகா ஆராய்ச்சிகே கரேலிஸ் பெறேறு என்பவன் நீதிசெலுத்தலுக்குத் தப்பியோடிவிட்டபடியினாலும்: குறித்த மல்லிகா ஆராய்ச்சிகே கரேலிஸ் பெறேறு என்பவனை யகப்படுத்தற்குத்த குறிப்புக்களை இதன் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்துள்ளே அறிவிக்கும் எவனுக்கும் அல்லது எவருக்கும் நூறு ரூபா வெகுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இதனால் அறிவிக்கப்படுகின்றது.

தேசாதிபதி மகோத்தமர் அவர்களினது
கட்டளையின்படி,
டப்பிள்யூ. றீ. தேய்லர்,
இராசாங்க லிகிதரினது வேலைபார்ப்பவர்.
கொழும்பு இராசாங்க லிகிதர் கந்தோர்,
கடிக்கூ ம் (ரூ) புரட்டாசிமர் ௩௦ ர் உ.

சட்டிய விவரம்.

பெயர் - மல்லிகா ஆராய்ச்சிகே கரேலிஸ்பெறேறு, வட முகொலை என்னுமிடத்தில் கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வெள்ளாளன், பௌத்த சமயி, வயசு-ஏறக்குறைய ௪௦, உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி, கருமையடைந்த கபில நிறம், பற்கள் நீக்கலானவை, மயிர்-கட்டையாய்க் கத்தரித்தது, கொஞ்சம்

வளர்ந்தது, கட்டையாய்க் கத்தரித்த தாடி, மூக்கிலும் நெற்றியிலும் சில அடையாளங்களுண்டு, சாதாரணமான மாம்பு, குரூமான முகம், பிறந்தவிடம்-கொழும்பு பகுதியைச்சேர்ந்த சியன்கோறனை மேற்கிலுள்ள தென்முகொலை, வட முகொலை என்னும் இடங்களின் பொலிஸ் விதானைமார் இவனை நன்றாயறிவார்கள். கொழும்பு மேலதிகமான பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விழுந்திலக்கம் ௬௦௬௪.

பொலிசுக்குத் தேள்வையான ஆனின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர்-கட்டி ஆராய்ச்சிகே ஹரமானிஸ், கடிக்கூ ம் ஆவணகாசிமர் ௬ ர் தேதி, பலதும்கோறலை மேற்கைச்சேர்ந்த இத்தகொட பத்துவில் மத்துகம் என்னுமிடத்தில் மாடுதிரகுனென் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வெள்ளாளன், பௌத்த சமயி, வேலை யில்லை, வயசு-௨௪, உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி, சாதாரணமான தேகம், கருமையடைந்த கபில நிறம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவை, ஒழுங்கான பற்கள், கறுத்த சாதாரணமான கண்கள், கறுத்த மிகவும் நீண்ட மயிர், கொண்டை முடிந்திருக்கிறது, கொஞ்ச மீசையுண்டும், தாடி முளைக்கின்றது, முகத்தில் முகப்பருக்களுண்டும், பிறந்த விடம்-களுத்துறை டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த பலதும்கோறலை மேற்கில் புறம்புகொடை, பொதுயிருப்பிடம்-இத்தகொட பத்துவில் மத்துகம், ஊசாடுமிடங்கள்-புறம்புகொடை பையாகல்லையும் சூதாடுமிடங்கள், கலியாண முடிக்காதவன், ஒரு விழுந்தில் பிடிக்கும்போது பட்டகாயத்தினால் மரணமடைந்த கத்திரி ஆராய்ச்சிகே பபிச்சான் அப்பு, இவன் தகப்பன் பன்னிய பல்லிகொட மத்துகம் என்னுமிடங்களின் பொலிஸ் விதானைமார்களும் மற்றும் பலதும்கோறலை மேற்கிலிருக்கும் அனேக தலைவர்களுக்கும் இவனை நன்றாகத்தெரியும். இவனைப்பிடிக்க களுத்துறை பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விழுந்திலக்கம் ௮௪௦.

கிருடப்பட்டது.

கடிக்கூ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௨௬ ர் தேதி, தொப்பித்தோட்டம் "ஆகற எல்பெட்" என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரன் வங்களாவிலிருந்து: வெள்ளி முள்கள் ௮, வெள்ளி கரண்டிகள் ௬, நீலக்கறுப்புநிற லாக்கை கோட் ௧, வெள்ளை "சீட்கள்" ௨, "பிலான்கட்" ௧, "டுவில்" குடை ௧, வேட்டைக்கத்தி ௧, கவ்வாத்த கத்திகள் ௪. சொந்தக்காரன், மெஸ் ஏ. பர்ணண்டோ.

கடிக்கூ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௨௬ ர் தேதி, தங்கல்லையிலிருக்கும் சாவடியிலிருந்து உருக்கு கடிக்காரமும் சங்கிலியும் ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ் ஈ. கியுனமென மாத்தற.

கடிக்கூ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௨௭ ர் தேதி, கொழும்பு "ஹெவிலொக் டவுன்" சொந்தக்காரன் வளவிலிருந்து இருபக்கத்திலும் W. E. P. என்ற சூட்டுக்குறியுள்ள கறுப்புநிற மாடு ௧, மிகவும் சிறு கொம்புகள், கழுத்துக்குக்கீழ் சிறு வெள்ளைப் புள்ளிகளுண்டும். சொந்தக்காரன், ஹிஸ்பெரோரா.

கடிக்கூ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௨௭ ர் தேதி, காலி தங்கெதரையில் உரியவர் வளவிலிருந்து: ஒத்தைமாட்டுக்கரத்தை ௧. சொந்தக்காரன், ஹீரகொட கடி ஆராய்ச்சிகே அல்பிறெட்.

அறிவித்தல்.

கடிக்கூ ம் ஆண்டு வைகாசிமாசம் ௧௨ ர் தேதியைக் கொண்ட ௬௬௬ ம இலக்கப்பட்டிரிகையிற் பிரசுரித்தபடிப்பட்ட கொட்டுவெ முகந்திரங்கே ஜக்கோவில் என்பவன் தானே வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

L. HOLLAND,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, October 1, 1896.